Câmara Municipal de Nova Guataporanga

Indicação nº 02/2026

CNPJ. 53.307.112/0001-56

Rua Brasil, nº 350- Fone: (18) 3856.1231 - Cep. 17950-000

Email: secretaria@cmnovaguataporanga.sp.gov.br

Site: https//cmnovaguataporanga.sp.gov.br

Assunto: Possibilidade de construção de uma garagem coberta no pátio

municipal.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Indico à Mesa, nos termos regimentais desta Casa de Leis depois

de ouvido o Augusto Plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito

Municipal, que o município de Nova Guataporanga tem conquistado, nos

últimos tempos, a aquisição de novos veículos, o que demonstra o cuidado

da Administração com a renovação e ampliação da frota municipal. Diante

disso, entende-se que a ampliação da área de cobertura no pátio municipal

poderá contribuir para a preservação desses veículos, uma vez que a

cobertura atualmente existente não é suficiente para abrigar toda a frota.

Justificativa: A construção de uma garagem coberta ajudaria a evitar a

exposição contínua dos veículos ao sol e à chuva, colaborando para a

conservação do patrimônio público e para a redução de custos com

manutenção a longo prazo.

Dessa forma, apresento a presente indicação como uma proposta construtiva,

confiando na análise criteriosa do Poder Executivo quanto à viabilidade de

sua execução.

Sala das Sessões, Vereador José Prudente de Oliveira.

Em, 02 de fevereiro de 2026.

DURVALINO APARECIDO COUTINHO CRISCI